Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П

             09 марта 2021 года                       с.Чоя                            № 138

Об удовлетворении протеста прокурора

Чойского района от 25 февраля 2021 года

№ 7-01-2021 и признании утратившим

силу постановления Главы

муниципального образования «Чойский

район» от 15 августа 2013 года

№ 456 «Об организации обучения

населения способам защиты и действиям

в чрезвычайных ситуациях»

На  основании  постановления   Правительства   Российской   Федерации

от 11 июля 2020 года № 1034 «О признании утратившими силу нормативных

правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов

Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной

власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля

в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, государственного надзора за

пользованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во

внутренних водах и территориальном море Российской Федерации»,

постановления   Правительства   Российской   Федерации от 18 сентября 2020

года № 1485 «Об утверждении положения о подготовке граждан Российской

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», рассмотрев

протест прокурора Чойского района от 25 февраля 2021 года № 7-01-2021 на

Порядок подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей,

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий,

способам защиты при чрезвычайных ситуациях, утвержденный постановлением

Главы муниципального образования «Чойский район» от 15 августа 2013 года

№ 456 «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в

чрезвычайных ситуациях», Администрация муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 25 февраля 2021

года № 7-01-2021 и признать утратившим силу постановление Главы

муниципального образования «Чойский район» от 15 августа 2013 года № 456

«Об организации обучения населения способам защиты и действиям в

чрезвычайных ситуациях».

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности Главы

муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских